ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
г. Красноярск                                                                                                             «   »              2016г.

Открытое акционерное общество «Красноярский электровагоноремонтный завод» (ОАО «КрЭВРЗ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя ЗАО УК «Афина Паллада» управляющего директора Гирша Александра Робертовича, действующего на основании доверенности № 92 от 17.07.2013г., с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор  на перечисленных ниже условиях:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ:

 ремонт парового котла № 2 тип «Стерлинг» в помещении котельной ЭСЦ,   находящегося по адресу: г. Красноярск, ул. Профсоюзов, 39, в соответствии с техническим заданием (приложение №1),в соответствии с заключением по результатам технического диагностирования парового котла. (приложение № 2) Основанием для заключения настоящего договора является зафиксированное протоколом от «__» ______ 2016г. № _______ решение Конкурсной комиссии ОАО «КрЭВРЗ» о заключении договора с победителем.
                                  2.СТОИМОСТЬ РАБОТ, СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ

2.1. Общая стоимость работ  определена на основании локального сметного расчета (приложение № 3) и составляет          (                          ) рубль        коп.,  в том числе НДС  18%  (                           ) рубль          ___коп.
2.2.  Срок начала выполнения работ: с момента подписания договора Заказчиком и Подрядчиком.           Срок окончания работ: 30.09.2016г.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. выполнять регламентные работы, в полном объёме, с качеством, согласно РД-10-69-94 «Типовые технические условия на ремонт паровых водогрейных котлов промышленной энергетики»
3.1.2. выполнять и соблюдать требования норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности;

3.1.3.  самостоятельно организовать всю работу по исполнению настоящего договора;

3.1.4.  выполнять требования правил внутреннего распорядка на объектах Заказчика;

3.1.5. нести гарантийные обязательства в течение 24 месяцев. Гарантийные обязательства начинают исчисляться с момента подписания сторонами по настоящему Договору акта сдачи-приемки выполненных  работ.

3.1.6. устранять неисправности  по вызову Заказчика  с момента вызова по телефону________________
3.1.7. При изменении Сведений Подрядчик обязан не позднее пяти (5) дней с момента таких изменений направить Заказчику соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Подрядчика.

Подрядчик настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Заказчику, а также на раскрытие Подрядчиком Сведений, полностью или частично, ОАО «КрЭВРЗ» и компетентным органам государственной власти (в том числе, Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений ОАО «КрЭВРЗ» и такими органами (далее - Раскрытие). Подрядчик освобождает Заказчика от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Подрядчику убытки, понесенные в связи с предъявлением Подрядчиком претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

Подрядчик и Заказчик подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора и предъявления Заказчиком Подрядчику требования о возмещении убытков, причиненных прекращением Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Подрядчиком соответствующего письменного уведомления Заказчика, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.

3.2. Заказчик обязан:

а) создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат в установленном порядке и уплатить обусловленную договором стоимость работ.
4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

4.1. Заказчик осуществляет расчеты по договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ и предоставления Подрядчиком полного комплекта документов (счет, счет-фактура, формы КС-2, КС-3), с приложением документов, подтверждающих полномочия лиц, их подписавших.
4.2. Стороны обязуются проводить сверку расчетов по настоящему договору по инициативе любой из Сторон путем составления и подписания акта сверки взаимных расчетов.
5. ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА И СДАЧИ РАБОТ

5.1. Заказчик назначает своего представителя, который от имени Заказчика совместно с Подрядчиком оформляет акты на выполненные работы, проверяет на соответствие условиям договора качество выполняемых работ, имея беспрепятственный доступ ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения, но не имеет права вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.2. Перед началом выполнения работ согласно ПОТРО-14000-005-98 ПОЛОЖЕНИЯ  «Работы с повышенной опасностью. Организация проведения»   п.2.2. на работы с повышенной опасностью, выполняемые подрядными организациями, наряды-допуски должны выдаваться уполномоченными лицами подрядных организаций. Такие наряды – допуски должны быть подписаны соответствующим должностным лицом организации или цеха, где будут производиться эти работы. Лицо, выдавшее наряд-допуск, обязано контролировать выполнение предусмотренных мероприятий по обеспечению безопасности производства работ.
5.3. Ответственность за организацию и выполнение мероприятий по охране и безопасности труда несет Подрядчик.
5.4. Перед началом выполнения работ на основании требований и указаний настоящих ТУ, чертежей на паровой  котел, Подрядчик должен разработать и предоставить Заказчику технологическую документацию на ремонт ( включая подготовку места под сварку или наплавку), график выполнения работ.
5.5. Для  ремонта  парового котла и деталей, работающих под давлением, должны применяться новые  материалы в соответствии с РД 10-69-94. Используемые для ремонта материалы и полуфабрикаты должны иметь сертификаты, подтверждающие соответствие их стандартам. Материалы и сертификаты должны иметь соответствующую маркировку. Используемые для ремонта электроды должны удовлетворять требованиям ГОСТ 9466-75, ГОСТ 9467-75 и ГОСТ 10052-75 Контроль качества присадочных материалов должен осуществляться в соответствии с технологической документацией на их изготовление.
5.6. Работы по договору считаются выполненными после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

5.7.  Подрядчик обязан предоставить Заказчику:

5.7.1. Исполнительную документацию в двух экземплярах в соответствии с РД-10-69-94.
5.7.2. Акты по результатам внешнего осмотра и измерений сварных соединений.
5.7.3. Паспорта на материалы и оборудование.

5.7.4. Сертификаты на материалы.
5.7.5. Ремонтный формуляр.

5.7.6. Журнал сварочных работ.

5.7.7. Журнал ультразвукового или радиографического контроля сварных соединений или заключение по результатам такого контроля.

5.7.8. Выписка ( копий) из удостоверений сварщиков.
5.8. При наличии замечаний к выполненным работам Заказчик не подписывает акт сдачи-приемки результата выполненных работ и составляет мотивированный отказ. В этом случае стороны составляют двухсторонний акт об устранении недостатков и сроков их устранения. Устранение недостатков производится за счет Подрядчика.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.2.  Согласно РД-10-69-94 п.1.6. ответственность за полноту выполненных работ, качество ремонта несет организация или лицо,  проводившие ремонт.
6.3. Недостатки по паровому котлу № 2 не выявленные в процессе приемки, не освобождают Подрядчика от дальнейшего их устранения.

6.4. В случае нарушения сроков оплаты, Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,05% от стоимости выполненных в срок работ за каждый день просрочки.
6.5. В случае нарушения сроков выполнения работ, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,05% от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки.

6.6.Стороны пришли к соглашению о том, что положения статьи 317.1 ГК РФ к отношениям сторон по настоящему договору не применяется.

7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЕ В ДОГОВОР
И ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Заказчик вправе требовать расторжения договора в одностороннем порядке, без обращения в суд, у Подрядчика в случае задержки по вине Подрядчика начала работы или их некачественного исполнения, письменно известив его при этом за 3 рабочих дня.

7.2. Настоящий Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения Договора не будет предусмотрен в уведомлении.

7.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.

7.2. В настоящий Договор Сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс – мажор) т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие явления стихийного характера: землетрясения, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами, и т.п., силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность.
8.2. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую Сторону не позднее трех календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

8.3. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить письменные подтверждения, выдаваемые уполномоченными на то органами, и предоставляемые Стороной в течение 20 календарных дней.

8.4. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, подлежат урегулированию в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 20 дней со дня ее получения.

8.5. Все споры, возникающие при неисполнении, ненадлежащем исполнении настоящего договора или в связи с ним, которые сторонам не удастся урегулировать путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания до полного исполнения обязательств по договору.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все сообщения, заявления, связанные с исполнением настоящего договора или вытекающие из него, должны быть совершены в письменной форме и высылаться другой стороне по адресу, указанному в настоящем договоре.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом Российской Федерации и другим действующим законодательством РФ.

10.3. Договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны этого договора.

10.4. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, включая, помимо прочего, любые и все следующие законы, и постановления, принятые во исполнение таких законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты):

а) Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008г. «О противодействии коррупции»;

б) Федеральный закон от 07 августа 2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

10.5. Приложения к Договору:
Приложение № 1  - Техническое задание.
Приложение № 2 – Заключение по результатам технического диагностирования парового котла.
Приложение № 3 – Локальный сметный расчет.

                         АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	_______ «___________»
	ОАО «КрЭВРЗ»

	Адрес: ______________________________

Почтовый адрес: ___________________________
	Адрес: 660021, г. Красноярск, ул. Профсоюзов, 39.

	ИНН _____________КПП ___________
	ИНН/КПП 2460083169/246750001.

	Р/с _________________ в «_________» ____________
	Р/с _40702810840460001091 __ в филиале № 5440 ВТБ 24 (ПАО)

	к/с ___________________, БИК __________
	к/с _30101810450040000751 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области Банка России, БИК 045004751

	ОГРН 1072460002515 ОКПО 00465489
Тел./факс: (391)221-33-06/ (391)265-22-98 E-mail: office@krevrz.ru

	 Директор

________________________

                  подпись

м.п.
	Управляющий директор

___________________ А.Р. Гирш
                        подпись

м.п.